C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.142/2012

Autor: Ricardo Izar

Data da
Apresentação:

07/02/2012

Ementa: Altera a pena do art. 32 da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de
1998, para agravar a pena  para quem praticar ato de abuso,
maus-tratos, ferir ou mutilar animais silvestre, domésticos ou
domesticados, nativos  ou exóticos.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 6.349/2017. Desapensem-se os
Projetos de Lei n. 3.141/2012 e 3.142/2012 do Projeto de Lei n.
7.199/2010. Desapense-se o Projeto de Lei n. 966/2015 e seu
apenso, Projeto de Lei n. 3.080/2015, do Projeto de Lei n.
3.141/2012, para apensá-lo ao Projeto de Lei n. 7.199/2010.
Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.142/2012: À
CMADS e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
a deliberação pelo Plenário. Regime de tramitação: Ordinário.].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 09/05/2017